
令和２年４月１０日 

 

保護者の皆様 

津幡町立中条小学校 

校長 上野 幸代 

（公印省略） 

 

臨時休校中の家庭訪問及び電話での様子伺いについて 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

文書及びホームページ等でご案内しました通り、４月１３日から５月６日まで臨時休校となり

ます。本日、約１週間分の課題を児童に渡しました。休校中、家庭での学習には難しさがありま

す。どうぞご家庭で励ましの声をかけていただきますようお願いいたします。 

追加分の課題配付や児童の様子の把握のため、家庭訪問やお電話を考えています。日程や方法

につきましては、以下の通りです。 

１ 家庭訪問及び電話伺いの日程 

 

日時 家庭訪問（課題を配付） 電話によるお伺い（８：３０～１６：００） 

 ４月１５日（水）  太田、潟端、南中条、浅田、校区外 

   １６日（木）   北中条 

   １７日（金）   北中条 

２０日（月） 家庭訪問①   

   ２２日（水）  太田、潟端、南中条、浅田、校区外 

   ２３日（木）   北中条 

   ２４日（金）   北中条 

   ２７日（月）      家庭訪問②  

   ２８日（火）  太田、潟端、南中条、浅田、校区外 

   ３０日（木）   北中条 

  ５月１日（金）   北中条 

※家庭訪問や電話によるお伺いの詳細は、裏面をご覧ください。 

 

 



２ 家庭訪問について 

 担任や級外が手分けをし、約１週間分の課題配付のための家庭訪問を行います。 

①学童や学校に来ている児童については、直接お子さんに渡します。兄弟の分も併せて渡しま

す。 

②子供たちだけで過ごしているご家庭も多く、安易に訪問者と対面する危険を避けるため、直

接お会いして渡すことはしません。 

③インターホンを鳴らしたり、声をかけたりはせず、ポスト等に入れさせていただきます。ご

了承ください。 

④玄関先に表札がないご家庭は、当日のみお名前が分かるようにしていただけると幸いです。 

⑤当日課題が届いていない場合は、学校までご連絡をお願いします。 

３ 電話によるお伺いについて ８：３０～１６：００ 

家庭訪問と併せて今回は、担任から電話をし、児童の様子をお伺いする予定です。休校中の

児童の様子について教えていただければと思います。 

① 家庭環境調査に記載の連絡先に電話をします。着信がありましたら、折り返し電話をお願

いします。学校の電話が混み合い、つながらない場合もあるかと思いますが、時間を空けて

かけてくださるようお願いします。 

②   学童（のびっ子クラブ）に行っている児童や学校で受け入れている児童には直接様子を聞き 

ますので電話はしません。 

③表面の日程は、予定です。場合によっては電話をかけるのが、翌日になることもあります。 

４ そのほか 

学校から「中条っ子の１日のすごしかた」の表を出しますので、規則正しい毎日が過ごせる

ように、お子さんと話し合い記入してください。休校前に行っていた健康チェック表について

も続けてご記入をお願いします。５月分の健康チェック表については、４月２７日の家庭訪問

時に課題と一緒にお渡しします。 

今後も変更等がある可能性があります。適宜学校ホームページ等の確認をお願いします。 

中条小学校 TEL ２８９－２２０６ 


